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Nr 35 
EU-kommissionens samråd – Hur kan vi undanröja hinder 
i gränsregionerna? 
ÅLR 2015/11222 

Landskapsregeringen beslöt besvara samrådet elektroniskt i 
kommissionens web-enkät genom att påtala följande två gränshinder: 
 
Hinder 1: Eftersom Åland inte ingår i EU:s skatteunion är uppbörd av 
mervärdesskatt även på unionsvaror över skattegränsen mellan Åland 
och andra medlemsstater kopplat till tullförfarandena i den 
harmoniserade tullagstiftningen. Detta leder till höga 
administrationskrav och kostnader i synnerhet för småföretagare, vilket 
hämmar utvecklingen av handeln mellan Åland och resten av EU och 
därmed syftena med den inre marknaden. Det borde utredas i vilken mån 
skatteuppbörd enligt mervärdesskattedirektivet måste vara strikt kopplat 
till tullförfarandena enligt den harmoniserade tullagstiftningen för 
handeln med varor inom unionen. Genom en sådan utredning framgår 
om administrativa förenklingar i handeln med unionsvaror över 
skattegränsen mellan Åland (eller andra särskilda skatteområden) och 
andra medlemsstater kunde vara möjliga att införa. 
 
Hinder 2: Geoblockering pga sändningsrätter som upphandlats landsvis 
eller som pga upphovsrättliga orsaker utestänger Åland från 
programutbud från Sverige över internet. Den olika behandlingen av 
linjära och icke-linjära sändningar stör marknaden, exempelvis är enbart 
4 % av video-on-demandtjänster tillgängliga över nationsgränserna i EU. 
Då utvecklingen går mot att sändningar och medietjänster alltmer 
tillhandahålls över internet riskerar Åland alltmer utestängas från 
svenskspråkigt audiovisuellt utbud. Det enda effektiva sättet att lösa 
frågan är att upphovsrätten harmoniseras på EU-nivå så att det är möjligt 
att ta del av medlemsländernas programutbud över landsgränserna. Vid 
den pågående revideringen av EU:s upphovsrättslagstiftning (särskilt 



AV- och SatCab-direktiven) måste man ta i beaktande språkliga 
minoriteters möjligheter att ta del av evenemang som anses vara av 
särskild vikt för samhället. 
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